

PATVIRTINTA

Klaipėdos lopšelio-darželio „Vėrinėlis“
direktorius 2015 m. lapkričio 15 d.
įsakymu Nr. V3- 54

PRITARTA

Klaipėdos lopšelio-darželio „Vėrinėlis“
tarybos posėdžio 2015 m. rugpjūčio 10 d.
protoliniu nutarimu (protokolas Nr. V6- 3)

PRITARTA

Klaipėdos miesto savivaldybės
administracijos Ugdymo ir kultūros
departamento Švietimo skyriaus vedėjo
2015 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. ŠV1- 338

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „VĖRINĖLIS“, KODAS 190424829, 2016-2018-ŪJŲ METŲ STRATEGINIS PLANAS

I. VEIKLOS KONTEKSTAS

Klaipėdos lopšelis-darželis „Vėrinėlis“. Veiklos pradžia 1994 m. sausio 4 d. – biudžetinė įstaiga. Adresas: Taikos pr.23^a, LT-91144 Klaipėda, telefono numeris: (8 46) 31 47 62, elektroninis paštas: verinelis23@gmail.com, svetainė: www.klaipedosverinelis.lt. Tai bendrosios paskirties ikimokyklinio ugdymo įstaiga, teikianti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas, ugdomąja lietuvių kalba. Pažymima, kad 2016-2018 metų strateginis planas parengtas, atsižvelgiant į Valstybinę švietimo strategiją, Klaipėdos miesto savivaldybės strateginio planavimo dokumentus, švietimo būklę ir įstaigos bendruomenės poreikius. Įstaiga dirba 5 darbo dienas per savaitę, 10,5 val. režimu (nuo 7.30 val. iki 18.00 val.). 2015-09-01 įstaigoje sukomplektuotos 6 grupės: 1 ankstyvojo amžiaus grupė (2-3 metų), 4 ikimokyklinio amžiaus grupės ir 1 priešmokyklinio ugdymo grupė, kurias lanko 116 ugdytinių. Iš jų – 10 taikoma mokesčių lengvata, 1 socialiai remtinai vaikas. Įstaigoje patvirtinti 30,6 etatų: pedagogų 13,0 etato iš jų pasiskirstė pagal kategorijas – 2 vyr. auklėtojos, 7 metodininkės, 1 logopedas, 1 meninio ugdymo mokytojas* - metodininkas ir 2 vadovai II-os kategorijos. 17 etatų skirta aptarnaujančiam personalui. Visas įstaigos personalas padeda vykdyti ugdymo procesą.

Įstaigos planavimo sistemą sudaro strateginis veiklos planas, metinis veiklos planas, bendradarbiavimo sutartys, įstaigos mėnesiniai veiklos planai, grupių veiklos planai. Programos ir planai rengiami ir derinami tarpusavyje (valstybės, savivaldybės ir įstaigos). Grupių veiklos planavimas grindžiamas: naujai sukurta ir patvirtinta ikimokyklinio ugdymo programa 2010 m. gruodžio 14 d., ŠMM vaikų darželiui „Vėrinėlis“ programa, Ankstyvojo ugdymo vadovu ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtinta 2014 m. priešmokyklinio ugdymo bendroji programa.

Švietimo ir mokslo ministro iškelti prioritetai (prieinamumas, kokybė, harmonizavimas) įstaigos pedagogams žinomi, suprantami ir telkia darbams, kurie ir sudaro įstaigos strategijos pagrindą. Stiprinama įstaigos stebėsenos, vertinimo ir įsivertinimo sistema, padedanti iškelti įstaigos bendrosios būklės gerinimo uždavinius ir strateginių siekių įgyvendinimo sėkmę.

II. PAGRINDINIAI LOPŠELIO-DARŽELIO „VĖRINĖLIS“ VEIKLOS REZULTATAI

Įgyvendinant 2014-2015 mokslo metų planus, buvo siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo srityje, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti įstaigai skirtus išteklius. Įstaigoje veiklos įsivertinimas organizuojamas atliekant auklėtojų ir

priešmokyklinio ugdymo pedagogų metinių ugdymo veiklos planų vertinimus, dokumentavimo veiklos kokybės analizę. 2015 m. veiklos įsivertinimo duomenimis, įstaigoje sukurta aplinka tenkina fizinius, protinius, emocinius ir dvasinius vaikų poreikius, atitinka jų amžių, ugdymo priemonės atliepia vaikų ugdymo (-si) poreikius ir skatina jų ugdymą (-si), vaikų darbai tikslingai panaudoti ugdymo procese, kuriant ugdomąją aplinką. Išanalizavus įstaigos stebėsenos rodiklius paaiškėjo, kad 2014-2015 mokslo metais vidutinis 1 vaiko lankytų dienų per mėnesį skaičius - 13,88, geresnis negu 2013-2014 m.m. Palyginus su ankstesniais metais, rezultatas geresnis 2 procentais. Suteikta logopedinė - korekcinė pagalba 35 vaikams: 22 vaikams kalbos sutrikimas dalinai pašalintas, o 13 - kalba ištaisyta. Išanalizavus vaikų kalbos ugdymo pokyčius, paaiškėjo, kad pagerėjo komunikavimo kompetencijos, gebėjimai. Sėkmingai įgyvendinti tokie projektai kaip: Tarptautinis projektas „Alternatyvūs ir kūrybiški metodai vaikų kalbos sutrikimų prevencijoje, programa „Ikmokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtra“, respublikinis projektas „Sveikatiada“, tarptautinė programa „Zipio draugai“, ugdytiniai dalyvavo konkursuose: „Alio! Ieškome talentų!“, „Dainų dainelėje“, „Tramtatulis“, festivalyje „Giest lakštingalėlis“ ir renginyje „Vaidinimų kraitelė“.

Įstaigos pedagogai kvalifikaciją tobulino tikslingai, atsižvelgiant į įstaigos tikslus ir prioritetus. 2014-2015 m. m. pedagogai kvalifikaciją tobulino 60 dienų, o aptarnaujantis personalas - 10 dienų.

Siekiant švietimo paslaugų prieinamumo, įstaigoje tenkinami vaikų saugumo, sveikatos, judėjimo, žaidimo, bendravimo, bendradarbiavimo, pažinimo, saviraiškos poreikiai, atsižvelgiama į individualiuosius ir specialiuosius vaikų gebėjimus, kalbinę ir socialinę šeimų padėtį. Vaikams organizuojamas 3 kartų per dieną maitinimas. Atsakingai organizuota vaikų sveikatinimo veikla, vykdyta žalingų įpročių prevencija, surengtos viktorinos, paskaitos darbuotojams ir tėvams. Nuosekliai vykdomas Vaiko Gerovės Komisijos (VGK) darbas: įvyko 5 posėdžiai. 2015 m. paruoštas vaiko gerovės komisijos veiklos planas. Planingai vykdomas Vaiko gerovės komisijos darbas davė gerų rezultatų. Atlikta anketinė tėvų apklausa patvirtino – ugdymo procesas vykdomas kokybiškai. Parengtos individualios ir pogrupinės kalbos ugdymo programos, parengti pranešimai, lankstinukai tėvams: „Girdimojo suvokimo lavinimas“, „Rankų pirštų masažas ir mankšta sakant eilėraščius“, „Miklūs piršteliai – sklاندi kalba“ ir kt. .

Atlikti organizaciniai darbai, kuriais buvo siekiama kokybiško ir efektyvaus įstaigos funkcionavimo: parengti ir pakoreguoti bei patvirtinti įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai, organizuotos informacinės valandėlės pedagoginiams darbuotojams, direkcijos posėdžiai, bendruomenės susirinkimai, surengti civilinės, gaisrinės ir darbų saugos pratybos ir instruktažai, plėtota įstaigos Tėvų tarybos veikla. Vykdyta metodinė veikla: rengti metodinės tarybos posėdžiai, atviros veiklos, pristatyti pranešimai.

III. LOPŠELIO-DARŽELIO „VĒRINĒLIS“ MATERIALINIS APRŪPINIMAS

Įstaiga valdo perduotą patikėjimo teise Klaipėdos miesto savivaldybės turtą - mokslo paskirties pastatą, kurio plotas – 883,91m². Po kapitalinio remonto įstaiga veikia 21-ius metus. 2014 metais pakeisti įstaigos langai, renovuotas šilumos punktas. Pastato būklė yra patenkinama. Reikalinga renovuoti stogą, grupių sanitarines patalpas ir visą maisto gaminimo bloką (virtuvę). Visose 6-ose grupėse atnaujinti baldai bei dalis baldų atnaujinti salėje. 2015 metais visose grupėse pakeistos vaikų lovytės iš paramos lėšų

Įstaigoje kompiuterizuotos 5-ios darbo vietos. Administravimo darbui patobulinti, įsigijome naują daugiafunkcinį kopijavimo aparatą. Iki 2015 metų numatoma kompiuterinė įranga aprūpinti dar vieną darbo vietą.

2015-03-28 Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Valstybinės priešgaisrinės priežiūros skyrius patvirtino įstaigos atitikties gaisrinę saugą reglamentuotiems teisės aktams deklaraciją 3 metams.

Klaipėdos visuomenės sveikatos centro 2014-10-07 patikrinimo aktas Nr. K3-474. Pažeidimų nėra.

